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PROTOKÓŁ LXII/2023 

 

z obrad LXII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 23 lutego 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00  
do 13:42. 
 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy 

obradom LXII Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo, pozwólcie, że 

otworzę obrady sześćdziesiątej i drugiej sesji rady miejskiej miasta Leszna. Witam 
wszystkich obecnych na sali sesyjnej Urzędu Miasta. Witam, panie i panów radnych 
witam pana prezydenta wraz z zastępcami pana prezydenta witam naczelników, 
dyrektorów jednostek samorządowych. Witam zaproszonych gości wśród nich jest 
pan komendant komendy miejskiej policji, komendant państwowej straży pożarnej, 
jest pan jest pan poseł, przepraszam w pierwszej kolejności jest pan poseł Grzegorz 
Rusiecki. Witamy Panie Pośle, jest Pan Przewodniczący Niezależnego 
Samorządowego Związku Zawodowego Karol Pabisiak. A witam, witam również 
przedstawicieli młodzieżowej Rady Miasta w tym pana przewodniczącego, który 
tradycyjnie jest z nami. Rozpoczynamy, witam leszczyńskie media rozpoczynamy 
obrady sześćdziesiątej drugiej sesji. Chciałbym, abyśmy minutą ciszy uczcili to co 
naród ukraiński Ukraina jako państwo doświadcza na skutek agresora, jakim jest 
federacja rosyjska. Dziękuję bardzo. Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do 
programu e-Sesja i potwierdzenie kworum. Dzisiaj jest kworum, mamy prawie 
obecność stuprocentową. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do 
protokołu sześćdziesiątej pierwszej sesji naszej rady w programie e-sesja, w pkt 4 
podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie stanowiska komisji przy 
każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę 
ich odczytywał. Nie ma sprzeciwu. Dziękuję bardzo, usprawni nam to niewątpliwie 
przebieg sesji. I tradycyjnie przypominam o zapisach Parlamentu Europejskiego  
i rady tzw RODO. Proszę, aby nasze wypowiedzi nie narażały nas na RODO, nie 
nie nie narażały nas na konsekwencje zapisów wtedy, gdy będziemy je nadwyrężali. 
Państwo Radni otrzymali porządek dzisiejszej 62  sesji – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a przed dzisiejszą komisją otrzymaliście 
Państwo autopoprawki do projektu uchwał na drukach nr 825, 826, niektóre z nich 
były omawiane na czy były omawiane na komisjach – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu w dniu 20 lutego Komisja przegłosowała wniosek o zdjęcie  
z porządku obrad projektu uchwały na druku 828 w sprawie nadania nowego statutu 
Miejskiej Bibliotece Publicznej imieniem Stanisława Grochowiaka w Lesznie. 
Poproszę Pana Przewodniczącego komisji o ewentualnie uzasadnienie i przebieg 
dyskusji, która by wskazywała na zasadność tego wniosku. 

Pan radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący, Panie prezydencie, 
Szanowni Państwo. Na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury  



2 
 
i Sportu i nie zaopiniowano projektu statutu, pojawiły się pewne pytania, wątpliwości, 
a nawet propozycje nowych zapisów czy rozwiązań być może bardziej 
uniwersalnych i potencjalnie dających dyrektorowi większe kompetencje, a z uwagi 
na fakt, że jest to najważniejszy dokument opisujący tak ważną instytucję kultury 
jest to dokument formalnoprawny. Myślę, że nie daliśmy sobie wtedy również 
wspólnie rady z tym, aby podjąć decyzję wiążącą, daliśmy, jakby czas w bibliotece 
na przeanalizowanie jeszcze raz treści zapisu statutu i ewentualnie dzisiaj przed 
sesją byliśmy gotowi się spotkać, aby te autopoprawki rozważyć we wtorek 
otrzymałem informacje z biblioteki, że biblioteka postanowiła przygotować nową 
wersję statutu na kolejną marcową sesję. Także w związku z powyższym, zdjęcie 
dzisiaj z porządku tego druku jest uzasadnione. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, w takim razie 
poddaje wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pod głosowanie, kto jest  
z Państwa radnych, za tym, abyśmy zdjęli z porządku obrad projekt uchwały na 
druku 828. Proszę o przegłosowanie. Dziękuję bardzo, wniosek Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu został przyjęty jednomyślnie. 

 
Wniosek został przyjęty:  
22 głosy za,  
  0 głosy przeciw,  
  0 głosy wstrzymujące się. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Zdjęliśmy z porządku obrad projekt 
uchwały na druku 828, w ten sposób w wyniku głosowania projekt i zdjęcia projektu 
uchwały z porządku obrad dotychczasowy podpkt 5 staje się podpkt 4 i tak aż do 
podpktu 7. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie ma. W takim razie przystępujemy 
do realizacji programu. Mamy do podjęcia 8, 7 w tym momencie projektów uchwał  
i jak zwykle w pierwszej w pierwszej punkcie Informacja Przewodniczącego. 
 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 825, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– DRUK 826, 

3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK Nr 827, 

4) zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Leszna w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-2033 – DRUK Nr 829, 

5) przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Leszna z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2022 

rok – DRUK Nr 830, 

6) nadania nazwy skwerowi – DRUK Nr 831, 

7) nadania nazwy ulicy – DRUK Nr 832. 
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5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7.  Zakończenie. 

 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Od poprzedniej zwyczajnej sesji 
rady minęło 3 tygodnie. Odbywaliśmy wiele spotkań w komisjach problemowych, 
były też okazje do spotkań wyjątkowych. W różnym oczywiście wymiarze, ale tak 
chronologicznie 3 lutego wpłynęła decyzja Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z Poznania, w której to Izba stwierdza, że uchwała XLIX/761/2022 
roku w sprawie uchwały budżetowej miasta Leszna została podjęta z naruszeniem 
zasady spójności, jednocześnie izba stwierdza, że naruszenie ma charakter 
nieistotny 14 lutego Osiemdziesiąta pierwsza, rocznica utworzenia armii krajowej 
składaliśmy wiązanki kwiatów znicze pod pomnikiem Armii Krajowej przy ulicy 
Mickiewicza i również pod obeliskiem przy ul. Kąkolewskiej i chronologicznie  
15 Lutego odbyła się roczna narada sprawozdawcza w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej, w której to pan Komendant Sebastian Kozłowski 
przekazał informacje o tym, jak ten 2022 rok przebiegał, sporo informacji takich dość 
ciekawych z ciekawych utrzymuje się trend, że wydarzeń, których zanotowała 
Komenda prawie 1800. Tylko czy aż 180 to były wyjazdy do pożarów, natomiast 
coraz więcej jest tych wydarzeń na drogach i nie tylko, oczywiście skuteczność 
naszych strażaków państwowych zwiększały zaangażowanie Ochotnicze Straże 
Pożarne, podkreślał to pan komendant Kozłowski jak i również Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, tak z ciekawości to 
również fakt, że Komenda uzyskała środki na termomodernizację obiektu 
magazynowego, takiego edukacyjnego ta termomodernizacja to w prawie 800 000 
zł. Również dobra wiadomość jest taka, że jest spora sporo energii uzyskuje 
Komenda obiekty komendy z fotowoltaiki. I tutaj ten to inwestycje będzie chciała 
Komenda dalej. Realizować również Komenda pozyskała wóz ekologiczno-
chemiczny specjalistyczny, który z całą pewnością wzmocni bezpieczeństwo nie 
tylko tutaj miasta powiatu, ale również subregionu. 16 lutego wyjątkowe wydarzenie 
podkreślające, że prezydent miasta Leszna, samorząd, pracownicy samorządowi 
dostrzegają wagę walor tego, co się dzieje w gospodarce miasta Leszna i byliśmy 
na gali przedsiębiorców, Pan prezydent przekazał nagrody wyróżnienia  
w 3 kategoriach biznesu społecznie odpowiedzialnego firmy z tradycjami i firmy 
roku. Gratulujemy uhonorowanym, natomiast też pozwolę sobie podziękować za to, 
że Pan Prezydent dostrzegł i poprosił na tą galę te firmy, a przecież to nie tylko te, 
które były nagrodzone wyróżnione za pomoc temu co się działo i dzieje na Ukrainie. 
22 lutego to czterdziesta rocznica śmierci pułkownika Władysława 
Wiecierzyńskiego ostatniego dowódcy pięćdziesiątego piątego Pułku Piechoty Pan 
pułkownik dowodził w latach trzydziestych w międzywojniu naszym pięćdziesiątym 
piątym pułkiem potem wyróżnił się męstwem i walorami dowodzenia pułkiem, gdy 
w 1939 roku Niemcy napadli na Polskę. Tutaj to wydarzenie oczywiście samorząd 
też dostrzegał, a nasze Stowarzyszenie. Oficerów rezerwy sześćdziesiątego 
dziewiątego pułku Przeciwlotniczego imieniem gen. Grota i garnizonu na pomnikiem 
dla pomników złożyliśmy wiązanki kwiatów, zapaliliśmy znicze i również to 
Stowarzyszenie jak i archiwum państwowe dokonało wystawy, na której byliśmy  
z Panem Prezydentem, wystawa bardzo ciekawa związana z tak bogatym 
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życiorysem pana pułkownika Wiecierzyńskiego. Może przypomnę, że jest tablica na 
ulicy Włodarczaka na budynku, w którym przez kilkadziesiąt lat mieszkali Państwo 
Wiecierzyńscy, jak również ulica, jaki również za sprawą samorządu został 
odnowiony pomnik Pana pułkownika. Na tym na tym wydarzeniu był również, jeśli 
chodzi o złożenie wiązanek kwiatów, Pan Radny Jacek Adamczak, natomiast na 
uroczystości w archiwum Panie Radne Kaźmierczak, Pani radna Mroczkowska, Pan 
Radny Maćkowiak i Pan Radny Jacek Adamczak. Oczywiście z Panem 
Prezydentem jak tylko możemy na tych wydarzeniach, które realizuje archiwum,  
a one są bardzo bogate rozmaite nawiązujące do historii miasta, lecz na dalszej 
bliższej jesteśmy. 1. Marca, to już wybiegam naprzód odbędą się leszczyńskie 
obchody Narodowego dnia pamięci Żołnierzy Wyklętych o trzynastej złożymy kwiaty 
i zapalimy znicze pod pomnikiem Żołnierzy Wyklętych przy ulicy Poniatowskiego. 
Natomiast 8 marca odbędzie Komisję Rozwoju Infrastruktury Miejskiej, na którym to 
będziemy omawiali politykę mieszkalnictwa miasta. To sugestia wniosek propozycja 
złożona przez Pana Prezydenta na ostatniej sesji również na komisjach będzie 
okazja na dyskusję debaty nad tak, szeroko pojętym tematem polityki 
mieszkalnictwa. Miasta Leszna dziękuję za aktywność w minionym czasie w tych 
czasie tych 3 tygodni od ostatniej sesji. I czy do. Mojego wystąpienia są uwagi 
pytania? Tak. Proszę bardzo, Pan Wiceprzewodniczący Adam Kośmider. 

Pan radny Kośmider – Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, 
chciałbym uzupełnić informacje. Mam tutaj satysfakcję, poinformować Wysoką 
Radę oraz mieszkańców, że nasz kolega wieloletni radny, a także przewodniczący 
rady miejskiej Leszna, pan Sławomir Szczot otrzymał decyzją szefa Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych status działacza opozycji 
antykomunistycznej, nadając mu jednocześnie honorową oznakę za zasługi na 
niepodległości Sławomir Szczot prowadził w latach 1987 1989 najpierw w ramach 
struktur ZHP, a później niezależnego ruchu harcerskiego. Przy współpracy  
z podziemną Solidarnością zagrożoną odpowiedzialnością karną działalność na 
rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności oraz respektowania 
politycznych praw człowieka w Polsce. W związku z jego działalnością w ruchu 
harcerskim ponad rok był poddany inwigilacji prowadzonej przez organy 
bezpieczeństwa państwa PRL, które podjęły wobec niego działania, nielegalne 
nawet w świetle ówczesnego prawa w operację inwigiliacyjną włączonych zostało  
5 podoficerów i oficerów służb bezpieczeństwa, którzy z kolei korzystali z informacji 
dostarczanych przez 5 tajnych współpracowników SB ulokowanych ZHP oraz wśród 
nauczycieli kierownictwa Zespołu Szkół Technicznych w Lesznie są to znane 
nazwiska osób aktywnych społecznych w latach osiemdziesiątych 
dziewięćdziesiątych. W Lesznie. Chciałbym jeszcze wspomnieć, że 2 dni temu wraz 
z panem prezydentem Jóźwiakiem uczestniczyliśmy w gali człowieka roku gazety 
polskiej, na której został uhonorowany honorowy Obywatel miasta Leszna Witalij 
Skakun, został laureatem nagrody Grzegorza Pierwszego Wielkiego. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
przystępujemy do kolei. Nie widzę panią dobrze, proszę bardzo, Pani radna Adriana 
Machowiak. 

Pani radna Machowiak – Ja mam pytanie odnośnie tego naruszenia 
wykazanego przez regionalną izbę Obrachunkową w sprawie uchwały budżetowej 
jest w roku 2022 czego ona dotyczyła mógłby nam Pan Przewodniczący coś bliżej 
powiedzieć? Proszę może jeszcze raz tego naruszenia w uchwale budżetowej.  



5 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak to jest, to jest uchwała 
numer... Ale to jest Kolegium, Kolegium, uchwała Kolegium nr 5/196/2023 z 2023 
roku, a dotyczy uchwały LIX, czyli naszej uchwały budżetowej LIX/761/2022 z 2022 
roku. Przy czym podkreślam, że w sprawie uchwały budżetowej miasta Leszna 
została podjęta z naruszeniem zasady spójności, jednocześnie izba nie stwierdza 
naruszenie, że naruszenie ma charakter, że ma naruszenie stwierdza, że ma 
charakter nieistotny. Przepraszam bardzo za przejęzyczenie. Tego nie znam, bo 
czy może Pani skarbnik lub Pani naczelnik? 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni 
Państwo ta niespójność polegała, chodzi o załącznik nr 11, który dotyczy dochodów 
i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu na rok 
2023 chodzi o kwestie z środków z rządowego funduszu Polski Ład. My tutaj 
wykazywaliśmy cały czas i dopiero teraz Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła 
nam uwagę, że po stronie dochodów z polskiego ładu. Pokazaliśmy może na 
przykładzie powiem, modernizację szkoły podstawowej nr 13 po stronie dochodów 
pokazywaliśmy 5000 5 000 000, natomiast po stronie wydatków pokazywaliśmy już 
nie pamiętam, ile to było, ale kwotę dodatkowo o nasze środki, czyli 6,5 mln, 
Regionalna Izba uważa, że powinno być te kwoty tylko po stronie wydatków powinny 
być tylko pokazana kwota tych środków, które otrzymujemy. Dziękuję dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję w takim razie Pan 
Prezydent Łukasz Borowiak. 
 

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję, Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna 
w okresie od trzeciego do 23 lutego br. 4 lutego otwarto uroczyście w Gronowie klub 
seniora, który prowadzone jest przez Stowarzyszenie Pozytywka. Jest to wspólna 
inicjatywa miasta, gdzie dalej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i tej organizacji 
w tej uroczystości reprezentował Leszczyński. Samorząd pan wiceprezydent Adam 
Mytych 6 lutego gen. Jarosław Micha zdał obowiązki Dowódcy Generalnego 
Rodzaju Sił Zbrojnych, podziękowania za współpracę przede wszystkim z naszym 
miastem, samorządem przekazali osobiście wiceprezydent Piotr Jóźwiak. Jak i 
radny Rady Miejskiej Leszna Jarosław Zielonka. Serdecznie dziękuję za ten wyjazd 
do Warszawy on był bardzo szczególny. Pan generał bardzo się ucieszył. No i tak 
jak mówił, będzie dobrze pozytywnie myślał o Lesznie i przy każdej najbliższej okazji 
pojawi się w naszym mieście, 7 lutego, zwłaszcza że jest honorowym obywatelem 
naszego miasta. 7 lutego dotarły do nas dobre informacje o tym, że miasto otrzyma 
dofinansowanie na budowę nawierzchni ulicy Łowieckiej  i Dożynkowej. Oba 
złożone wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023 zostały 
ocenione pozytywnie, oba zadania otrzymały maksymalne dofinansowanie, czyli 
dofinansowanie wysokości 50% kosztów. Te dobre informacje mają oczywiście 
związek ze zmianami do budżetu, które rekomendujemy Państwu w uchwale 
budżetowej. Druga dobra wiadomość to kwestia polityki mieszkaniowej i gospodarki 
mieszkaniowej, otrzymaliśmy prawie 8 000 000 zł z banku gospodarstwa krajowego 
na budowę 3 bloków komunalnych przy ulicy Gajowej w dzielnicy Zatorze z budżetu 
miasta na tą inwestycję przeznaczymy niecałe 2 000 000 zł w budynkach znajdą się 
24 mieszkania o powierzchni od 37 do 51 m². Powstanie także plac zabaw miejsca 
postojowe dla samochodów osobowych, mała architektura, chodniki dojścia do 
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budynków placów i miejsc postojowych,  pozostała część tego terenu zostanie 
zagospodarowana zielenią aktualnie Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
dokonuje zamian mieszkań. Chyba 1 rodzina jeszcze została także w ciągu 
kilkunastu tygodni będziemy już ogłaszać przetarg na tą inwestycję. 9 lutego 
uczestniczyłem w uroczystym otwarciu ośrodka kuratorskiego dla młodzieży przy 
Sądzie Rejonowym w Lesznie ten ośrodek znajduje się w lokalu użytkowym przy 
ulicy Chrobrego w budynku zarządzanym przez miejski zakład budynków 
komunalnych, mimo było usłyszeć z ust pani prezes sądu, że miejski zakład 
budynków komunalnych, czyli Leszczyński samorząd wykonał remont tego lokalu. 
Placówka jest bardzo ważne, jeżeli chodzi o działalność dla młodzieży. 10 lutego 
złożyliśmy kolejną już trzecią petycję z pozytywną opinią biura analiz sejmowych. 
Tym razem chodzi o zmianę prawa oświatowego i usprawnienia kontroli  
w zwalczaniu tzw. zjawiska, jak to nazywamy martwych dusz. Chodzi o placówki 
niepubliczne, które no, że tak powiem mają swobodę działania i wiele kontroli 
naszych wykazuje nieprawidłowości, jeżeli chodzi o ilość uczniów lub dzieci czy to 
w żłobkach, przedszkolach już nie wspomnę o szkołach podstawowych przy 
szkołach ponadpodstawowych. I ta informacja, która do nas dotarła, to chyba 
bodajże 7 marca udajemy się do Sejmu na posiedzeniu komisji, aby zaprezentować 
swoje propozycje zmian. Idziemy w takim kierunku Szanowni Państwo, że no nie 
możemy sobie pozwolić jako samorząd, że, wydając środki publiczne placówkom 
prywatnym nie możemy dokonywać kontroli przede wszystkim wydatków bieżących. 
Już nie wspomnę, że, aby dokonać kontroli, musimy zawiadomić podmiot 14 dni 
przed wejściem kontrolerów i skontrolować tylko rok bieżący. To są ogromne 
pieniądze. Państwo pamiętacie w roku 2022 w ostatnich miesiącach musieliśmy 
znaleźć ogromne pieniążki. I mówię to, mówię to tylko, dlatego że no praktycznie 
wszystkie kontrole, które dokonujemy, no wykazują nieprawidłowości i zwracane są 
środki do budżetu miasta. Jedno nie ulega wątpliwości. To jest moja ocena, że ktoś 
musiał mieć bardzo silne lobby, żeby stworzyć prawie oświatowym, tak nieszczelny 
system, jakim są placówki ważne, bo świetnie działają placówki prywatne, które no 
są wspierane przez podatników. 14 lutego z okazji osiemdziesiątej pierwszej 
rocznicy utworzenia Armii Krajowej pod pomnikiem armii krajowej odbyła się krótka 
uroczystość patriotyczna. Zapaliliśmy z zapewniliśmy znicze i złożyliśmy wiązanki 
kwiatów wspólnie z delegacjami, które pojawiły się przed tym pomnikiem, również 
14 lutego już w formie online,  uczestniczyłem w spotkaniu z burmistrzem Ochtryki 
z Ukrainy jest to inicjatywa ukraińska, rozmawialiśmy o wielu kwestiach dotyczących 
współpracy. Jedno nie ulega wątpliwości, że chcielibyśmy zaprosić przede 
wszystkim młodzież, bo wiadomo, że młodzież jeszcze może opuścić Ukrainę, aby 
mogli tu przyjechać integrować się wybraliśmy sobie pewne dziedzinę, z którymi 
które mogą być, jakby wypełnieniem jej przyjazdu tej młodzieży. Jak kultura i sport 
rozmawiałem, że tak powiem z Panem Burmistrzem, no, który mówi, że tak 
naprawdę dzisiaj zarządzanie takim miastem. Czy samorządem polega na tym, że 
systematycznie naprawiają infrastrukturę wrażliwą, a inne zadania przede 
wszystkim zadania inwestycyjne czy zadania właściwe tak zadania przede 
wszystkim inwestycyjne. No praktycznie no nie są realizowane tylko bezpośrednio 
naprawa, trudno się zarządza. No jedno, co mi powiedział, że wg ich opinii konflikt 
niestety, ale konflikt zbrojny na Ukrainie może potrwać jeszcze co najmniej rok. 
Taka jest opinia samorządowców z Ukrainy, również tego samego dnia miałem 
przyjemność spotkać się z leszczyńskim ratuszu z instytucjami z miasta Leszna, 
które zaangażowały się w konkursie na najpiękniejszą ozdobioną bombkę roku 
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2022, była to okazja, aby spotkać się nie tylko z zawodnikami Unii Leszno  
i działaczami Unii Leszno, ale przede wszystkim z najmłodszymi przedszkolakami, 
którzy też zaangażowali się w ten projekt 15 lutego. O tym wspominał już Pan 
Przewodniczący odbyła się na rada w państwowej straży pożarnej, w której  
w imieniu Urzędu Miasta uczestniczył sekretarz Maciej Dziamski. Również 15 lutego 
uczestniczyłem we wręczaniu nagród laureatom konkursu plastycznego 
organizowanego po raz pierwszy przez Straż Miejską zaangażowały się praktycznie 
wszystkie szkoły, podstawowe duże zainteresowanie nie tylko ze strony samych 
uczniów, ale także i nauczycieli. Jeszcze raz serdecznie dziękuję organizatorom.  
I dziękuję, tym osobom, które no przygotowały wspólnie z najmłodszymi wszystkie 
prace. 16 i 17 lutego odbył się dwudniowy zjazd wójtów burmistrzów prezydentów 
starostów z subregionu Leszczyńskiego w tym wydarzeniu uczestniczył Pan 
Prezydent Adam Mytych. 16 lutego. Uczestniczyłem w ważnej uroczystości Zespołu 
Szkół nr 4 odbyło się pasowanie uczniów klas mundurowych. Także w tej 
uroczystości uczestniczył komendant Państwowej Straży Pożarnej, wspaniała 
uroczystość bardzo ważna, a nie tylko dla uczniów, bo w sali gimnastycznej, także 
byli rodzice uczniów, którzy byli pasowani. 16 lutego, działo się bardzo dużo, nie 
tylko w samym Urzędzie Miasta, ale w całym mieście odbyła się im kolejna akcja 
pączki do rączki samorządowcy, ale przede wszystkim moi współpracownicy mocno 
się zaangażowali w zbieranie środków na tą akcję. Jeszcze raz serdecznie dziękuję, 
bo do tej puszeczki było wrzucanych bardzo dużo pieniążków, nie zawsze osoba 
wrzucająca brała tego pączka, ale naprawdę miła sympatyczna akcja, która jest 
realizowana już od wielu wielu lat tego samego dnia o tym wspominał już Pan 
przewodniczący po raz pierwszy zorganizowaliśmy, zorganizowaliśmy galę dla 
przedsiębiorców, którzy działają w naszym mieście. Konkurs zorganizowaliśmy tak 
jak już mówię, po raz pierwszy spotkał się z bardzo ciepłem pozytywnym odbiorem, 
tylko powiem, że w kategorii Biznes społecznie odpowiedzialności wygrała firma 
VMI Poland w kategorii Biznes tradycjami wytwórnia lodów i artykułów spożywczych 
Michał Młynarczyk w kategorii firma roku Awilux z Polska, która jest producentem 
stolarki okiennej i i drzwiowej kapituła konkursowa. Postanowiła też przyznać jedno 
wyróżnienie otrzymała cukiernia Nowaczyński. Jeszcze raz serdecznie gratuluję 
zwycięzcom, natomiast to, co podkreślił pan przewodniczący, ważne było też 
podziękowania w formie statuetek, podziękowania tym firmom, które zaangażowały 
się i są nadal zaangażowane w te wydarzenia, które no rozpoczęły się znaczy 
pomoc uchodźcom wojennym naprawdę ogromne wsparcie finansowe logistyczne 
merytoryczne było to też bardzo dobrze odebrane także przez organizacje 
pozarządowe, które uczestniczyły w tej gali. 21 lutego wziąłem udział  
w konsultacjach projektu Strategii Rozwoju Wielkopolski Wodorowej do roku 2030 
docelowo do 2040, a ja przypomnę, że taki dokument funkcjonuje już na poziomie 
krajowym musi być już aktualizowany 6 w 6 miastach odbyły się konsultacje 
społeczne zorganizowane przez Urząd Marszałkowski. 2 ostatnie miasta topiła  
i Poznań zapowiedzi pracowników Urzędu Marszałkowskiego, także samego 
zarządu województwa Wielkopolskiego jest Fakt, że ten dokument powinien być 
przyjęty na poziomie sejmiku w kwietniu tego roku, konsultacje były bardzo ciekawe, 
trwały bardzo długo wiele ciekawych uwag wątków od przedsiębiorców od 
mieszkańców. Mogę tylko powiedzieć i to już powtarzałem wielokrotnie, kiedy 
informowałem Państwa, że znajdujemy się jako miasto w tej strukturze 
wielkopolskiej Platformy wodorowej, że nowe środki unijne, a także zmieniającej się 
prawo na poziomie Unii Europejskiej. No idzie właśnie kierunku w kierunku właśnie 
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tej tych działań proekologicznych wodorowych. No i te ostatnie zmiany na poziomie 
komisji, na poziomie Unii Europejskiej spowodowało, że w ramach zintegrowanych 
inwestycji terytorialnych na pewno nie będziemy już kupować autobusów 
hybrydowych. One praktycznie zostały zakazane przez prawo unijne, są różne głosy 
od przedsiębiorców mieszkańców, ale już na pewno wiemy wspólnie z dyrektorem 
Miejskiego zakładu komunikacji, że kolejna partia autobusów hybrydowych nie 
wchodzi w grę. 22 lutego, o tym też wspominał pan przewodniczący, ale tylko 
uzupełnię wypowiedź odbyły się uroczystości z dwudziestej rocznicy śmierci  
płk. Władysława Wiecierzyńskiego. Ja tylko mogę powiedzieć, że oprócz archiwum 
i naszych byłych oficerów zaangażował zaangażował się pan Janusz Skrzypczak, 
które przekazał wiele pamiątek. No i też była wspomniana Rodzina Wojskowa wraz 
z panią przewodniczącą Barbarą Mroczkowską, bo też pani żona pani wiecie, pani 
Wiecierzyńska no aktywnie działała w tym stowarzyszeniu. I to było bardzo mocno 
podkreślane w trakcie prezentacji sylwetki tego wspaniałego żołnierza. Możecie 
Państwo zapoznać się z broszurami w formie online Leszno w liczbach, tak jak 
komunikowaliśmy, to mieszkańcom naszego miasta osoby, które trafiają do nas  
i chcą, żeby można było wydrukować. Nie ma z tym problemu, drukujemy na prośbę 
naszych mieszkańców tą broszurkę, natomiast uznaliśmy, że w formie takiej 
cyfrowej może ona funkcjonować nie będzie docierała bezpośrednio do skrzynek 
naszych mieszkańców z uwagi na szukanie oszczędności. Szanowni Państwo, 
zapraszam wszystkich mieszkańców Leszna 24 lutego godzinie osiemnastej na 
Leszczyński rynek w tym dniu mija w tym dniu mija 365 dni wojny. Chcemy pokazać 
Solidarność z Ukrainą i wspólnie przemilczeć, będzie to spontaniczne krótkie 
spotkanie na leszczyńskim rynku. Serdecznie. Zapraszam Państwa Radnych moich 
współpracowników, a to, co chyba jest najważniejsze wszystkich mieszkańców 
naszego miasta i regionu. Drodzy Państwo, nadchodzi czas rozliczeń z fiskusem, 
zawsze staramy się prowadzić kampanię informacyjną dotyczącą naszych 
organizacji pożytku publicznego. Tym razem wpłacamy 1,5%, podajemy listę 
organizacji pozarządowych działających w naszym mieście. Staramy się cały czas 
Państwu przypominać jedno co jest ważne wg naszych takich danych, które 
docierają w późniejszym okresie wynika, że coraz więcej mieszkańców Leszna 
szuka tych organizacji lokalnych i za to serdecznie dziękuję, a wpływ dla organizacji 
pozarządowych jest o tyle istotny, że mogą realizować swoje statutowe cele. Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli są jakieś zapytania dotyczące przetargów 
danych z Powiatowego Urzędu Pracy, ze sprzedaży mienia, jestem do Państwa 
dyspozycji. Wszystkie te informacje znajdują się na stronach Powiatowego Urzędu 
Pracy, czy też stronie miasta Leszna. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi. 
Uwagi pytania do wystąpienia Pana Prezydenta? Nie ma. Proszę bardzo. Pan radny 
Jarosław Zielonka. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, ja 
chciałem tylko w uzupełnieniu dodać, że w imieniu Pana Prezydenta uczestniczył  
w ubiegłym tygodniu spotkania z dowódcą pułku. Pan Wiceprezydent Piotr Jóźwiak, 
sprawy dotyczyły właśnie rozwoju garnizonu rozbudowy garnizonu, natomiast  
w kolejnym dniu również w tym spotkaniu, w podobnym spotkaniu z tym związanym 
uczestniczył Pan poseł Wiesław Szczepański. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie 
przystępujemy do realizacji pkt 4. 

 



9 
 

 
Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 825 wraz  
z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o prezentację projektu uchwały. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, zwiększamy dochody 
budżetu o kwotę 3 691 189 zł i 33 gr po stronie wydatków o 4 962 236 zł i 24 gr  
i przychody zwiększamy o kwotę 1 271 046 zł i 91 gr, kwota przychodów jest składa 
się z 3 zadań 399 682 zł 78 gr są to środki, które nie zostały wykorzystane w roku 
2022, a pochodzą z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy i dotyczą zadań 
oświatowych, 375 000. Proponujemy przeznaczyć jako wkład własny w utworzenie 
centrum opiekuńczo mieszkalnego i 496 364 zł 13 gr na budowę jako wkład własny 
też na budowę boiska przy Zespole Szkół nr 4 poza tym otrzymaliśmy 
dofinansowanie z rządowego funduszu rozwoju dróg na 2 zadania. Budowa 
nawierzchni w ulicy łowieckiej. Tutaj otrzymaliśmy dofinansowanie w tym roku 1 923 
575 zł 22 gr po stronie wydatków planujemy 3 123 575 zł i 22 gr, jeżeli zadanie 
dotyczące przebudowy ulic Dożynkowej tutaj zwiększamy dochody o 725 174 zł 80 
gr po stronie wydatków 1 225 174 zł i 80 gr z rządowego funduszu Polski Ład tutaj 
dokonujemy zmian, rezygnujemy z zadania leszczyńskie centrum nauki po stronie 
dochodów zaplanowana kwota 7 064 475 zł 23 gr zostaje przeznaczona na  
2 zadania na budowę pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią  
w kompleksie boisk sportowych imieniem Zdzisława Adamczaka, gdzie całkowita 
wartość wynosi 6 000 900. I drugie zadanie budowa boiska przy Zespole Szkół nr 4 
tutaj wydatki wynoszą 2 100 000 zł z funduszu solidarnościowego wprowadza. 
Otrzymaliśmy też środki, wprowadzamy zadanie Centra Opiekuńczo Mieszkalne  
i przeznaczamy je na adaptację na adaptację obiektu przy ulicy Lipowej 
zaplanowane środki na ten rok. To 1 179 000 zł z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego. To otrzymaliśmy środki w wysokości, 
planujemy środki w wysokości 58 650 zł, z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy 
zwiększamy środki o 212 000 na zadanie edukacyjne. I tutaj proponujemy te środki 
przeznaczyć na inwestycje w I  liceum i Zespole Szkół Ekonomicznych, gdzie 
adaptuje, adaptujemy mieszkanie na 2 sale dydaktyczne, mieszkanie służbowe, 
zwiększamy dochody o 56 669 zł i 80 gr, które otrzymaliśmy z Miejskiego Zakładu 
Komunikacji jako rozliczenie dotacji za rok 2022 i kwotę 56 000 przeznaczamy na 
dotacje dla zakładu z gminy Śmigiel otrzymaliśmy środki w wysokości 61 132 zł 17 
gr jako refundacja poniesionych wydatków na budowę Międzygminnego schroniska 
dla bezdomnych zwierząt. W związku z tym, że gmina zwróciła się o dodatkowy 
kojec. Zgodnie z umową musi tę refundację ponieść. O  120 000 zwiększamy  
o 120 000, zwiększamy dochody w Zespole Szkół nr 4 z tytułu podpisanej umowy 
na wynajem pomieszczeń i środki te przeznaczamy na wydatki bieżące szkoły.  
80 000, przeznaczamy na wkład własne w realizację zadania budowa zbiornika 
retencyjnego. Tutaj będziemy składać wniosek o dofinansowanie do Województwa 
Wielkopolskiego, a zbiornik będzie budowany w przy ulicy Górowskiej przy 
kompleksie wojsk sportowych imienia Zdzisława Adamczaka. Dokonujemy 
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przeniesienia na lata następne na 2 zadaniach. Dotyczy to modernizacji pływalni 
Akwawit o 500 000 zł, przesuwamy i budowa ulic przebudowa ulicy 
Święciechowskiej 1 000 000 zł 250 przeznaczamy na dotację celową dla 
Stowarzyszenia na rzecz osób Niepełnosprawnych Nasz dom Nasz Świat na 
modernizację pomieszczeń piwnicznych jest to drugi etap Stowarzyszenie wraz  
z miastem będzie też starało się o dofinansowanie z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i dla biblioteki przeznaczamy na dotacje na 
odprawę na odprawę emerytalną kwotę 12 349 zł i 20 gr i Szanowni Państwo 
chciałam jeszcze autopoprawkę ustną złożyć w załączniku nr 7/1 wieloletnie 
zadania inwestycyjne. Dotyczy, to pkt 21 modernizacja pływalni Akwawit,  łączne 
nakłady nie zostały tutaj zmienione zgodnie z WPF-em powinny być 66 888 379 zł. 
82 gr, natomiast w budżecie w załączniku pozostała kwota 40 500 000 zł, także 
bardzo Państwa przepraszam. I proszę tą autopoprawkę uwzględnić. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik, za 
przedstawienie projektu uchwały na druku 825 wraz z autopoprawkami. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 825 posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowej Wysokiej Rady. W takim razie przystępujemy do 
dyskusji nad projektem uchwały na druku 825, proszę o zgłoszenia. Dziękuję, 
zamykam listę zgłoszeń troje radnych, czworo w tym momencie radnych, rzutem na 
taśmę czworo radnych w kolejności Pan radny Jacek Matecki i Panie radne 
Adrianna Machowiak, Aleksandra Petrus -Schmidt i Stefania Ratajczak. Bardzo 
proszę, Panie radny. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Prezydencie, szanowni Państwo, chciałbym poruszyć 3 tematy, ale każdy będę 
poruszał oddzielnie, tam zgłosić też 1 uwagę, jeżeli chodzi o uwagę, to jest tylko 
techniczna sprawa. Myślę, że tam w uzasadnieniu do uchwały zakradł się błąd 
pisarski, to warto poprawić, bo jest uchwała z dnia 32 lutego. Wiemy wszyscy, że 
miałby 23. A jeżeli chodzi o meritum, to mam 3 zagadnienia do omówienia, ale tak 
powiedziałem, chciałbym je rozwinąć po kolei. Tutaj, kontynuując moje pytanie, 
które zadałem na komisji, na które nie otrzymałem pełnej odpowiedzi i mając na 
uwadze to przesunięcie prawie 10 000 zł 9 900 między zdaniami miasta,  
a zadaniami powiatu, a dotyczące kosztów postępowania sądowego i egzekucji 
komorniczej. Mam pytanie, czy wobec miasta toczy się jakiekolwiek postępowanie 
komornicze, a jeżeli tak to w jakiej sprawie oraz czy miasto jest zobowiązane pokryć 
jakiekolwiek koszty postępowań sądowych, jeżeli tak to w jakiej sprawie to jest 
pierwsze, a później kolejne pytanie. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Można odpowiedzieć tak? 
Dziękuję bardzo, to są koszty, koszty te dotyczą egzekwowania zaległości z tytułu 
opłaty przekształceniowej oraz użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa, 
które miasto ponosi, a dotyczy to m.in. zaliczki na wydatki komornika, koszty 
doręczenia korespondencji należności biegłych i koszty ogłoszeń także miasto 
miasto prowadzi tę egzekucję. Dziękuję.  

Pan radny Matecki – Bardzo, serdecznie dziękuję, drugie pytanie 
chodzi mi o zwrot 40 000 do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego z tytułu korekt 
dokumentów rozliczeniowych za poprzednie lata dotyczące tych składki zdrowotnej 
opłaconej zasoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. I mam pytanie, czy jest to efekt 
kontroli zusowskiej i ujawnionych w czasie i nieprawidłowości czy też jest to 
spowodowane innymi czynnikami, jeżeli tak to, jakimi? 
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Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Szanowni Państwo zmieniły 
się przepisy do końca zeszłego roku miasto Leszno opłaca znaczy dostawało 
dotacje na opłacanie składek dla bezrobotnych. Ja może przepraszam poprawki, 
pani dyrektor, odpowie tak dziękuję. 

Pani Szyszka, dyrektor PUP – Szanowny Panie Radny, tak jak Pani 
naczelnik powiedziała do ubiegłego roku, urząd był zobligowany do odprowadzania 
składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby, które nie posiadały prawa do 
zasiłku, zmieniły się przepisy i od stycznia. Urząd wysyła jak gdyby zerowe składki 
do ZUSu natomiast nie zajmuje już się tym zadaniem. 

Pan radny Matecki – Bardzo serdecznie dziękuję i moje trzecie 
zagadnienie, które chciałbym poruszyć, to bardzo proszę o wyjaśnienie dotyczące 
w 1 punkcie zwiększenia dochodów miasta o 56 669 zł. W związku z rozliczeniem 
przez Miejski Zakład Komunikacji na koniec 2022 roku udziału otrzymanej dotacji 
do kosztów i w związku z tym przekroczenie 50% poniesionych kosztów 
działalności, a w drugim innym miejscu jest jakby proszę mnie, to chyba poprawić, 
jeżeli się mylę oddania już od razu tych środków do budżetu MZBK w kwocie  
56 000. I w związku z tym mam następujące pytania, jaki procent kosztów 
działalności MZK na dzień 31 grudnia, czyli na zamknięcie roku budżetowego, 
stanowiły dotacje przedmiotowe, o których mowa w art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy  
o finansach publicznych. Drugie moje pytanie dotyczące tej sprawy, czy dotacja dla 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w roku 2022 została przekazana z naruszeniem 
zapisu ustawy o finansach publicznych w zakresie art. 15 ust. 6 ustawy o finansach 
publicznych, który stanowi, że dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego  
z wyłączeniem dotacji, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3 nie mogą przekroczyć 50% 
kosztów jego działalności. No, bo skoro MZK oddaje pieniądze za poprzedni rok, to 
tak proszę mi to wyjaśnić, czy taka sytuacja miała miejsce, a jeżeli nastąpiło takie 
naruszenie, to, jakie będą konsekwencje tego naruszenia? Dziękuję.  

Pani księgowa MZK – Jeżeli chodzi o otrzymywaną przez Miejski 
Zakład Komunikacji dotację w roku 2022, to nie przekroczyła ona progu 50% udziału 
kosztów planowanych, jednak poprzez wprowadzone korekty w ciągu roku  
i rozliczeniu ostatecznie dotacji okazało się, że koszty są niższe i otrzymana dotacja 
przekroczyła udział 50% udziału do kosztów ogółem zakładu o 0 71% i dlatego 
zostaliśmy zobligowani przepisami ustawy do zwrotu powstałej w ten sposób 
nadwyżki.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję.  Kolejna... Jeszcze? 
Dobrze, to w trybie ad vocem. 

Pan radny Matecki – Dobrze, czyli rozumiem, że na 31 grudnia udział 
dotacji wynosił 50,71% i moje drugie pytanie, czy w związku z tym ta dotacja w roku 
2022 została Państwa zdaniem przekazana z naruszeniem zapisów ustawy  
o finansach publicznych dotyczących art. 15 ust. 6?  

Pani księgowa MZK – Nie została z przekroczeniem, naruszeń 
przepisów. 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Panie Przewodniczący, 
szanowni Państwo, ja może dopowiem, dotacja przekazywana jest do Miejskiego 
Zakładu Komunikacji w oparciu o plan finansowy i przekazując dotację Miasto 
Leszno nie przekroczyliśmy tych 50% w stosunku do planu, natomiast na dzień  
31 grudnia Miejski Zakład Komunikacji dokonuje rozliczenia rzeczywiście 
poniesionych kosztów w roku 2022 i w związku z tym relacje otrzymanej dotacji do 
tych rzeczywiście poniesionych kosztów i stąd to przekroczenie 0,71 i do tej kwoty, 
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tą kwotę nadwyżki jest Miejski Zakład Komunikacji zobowiązany zwrócić w styczniu 
następnego roku, rozliczyć tą dotację w styczniu następnego roku. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Możemy przystąpić do 
następnej dyskusji, proszę bardzo, Pani Adriana. 

Pani radna Machowiak – Zrezygnowałam dziękuję.  
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pani Aleksandra Petrus-

Schmidt, proszę bardzo, Pani radna. 
Pani radna Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo, ja jestem radną 

pierwszą kadencję i nikt nigdy nie obiecywał mi, że będzie lekko. Dla mnie ten 
projekt jest wyjątkowo trudny ze względu na fakt, iż zawiera zapis, którego nie 
jestem w stanie zaakceptować, ale zawiera też dużo dobrych zapisów i dlatego jest 
to dla mnie trudne. Niemniej jednak już komunikowałam publicznie jakiś czas temu, 
że nie zamierzam głosować za żadnym projektem, który będzie wiązał się  
z przesunięciem środków finansowej i tak naprawdę przesunięciem terminu 
realizacji ul. Święciechowskiej. W związku z tym dzisiaj niestety będę głosowała 
przeciwko temu projektowi, aby pozostać w zgodzie z własnym sumieniem.  
W związku… co nie oznacza, że jestem przeciwko innym zapisom tego projektu. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan Prezydent. 
Pan Prezydent Borowiak – Myślę, że wiele można się nauczyć przez 

tyle lat pracy nad budżetem. Ja publicznie jeszcze raz muszę powiedzieć, bo 
powtarzałem to wielokrotnie, że przesunięcie tej kwoty jest przesunięciem stricto 
technicznym, ponieważ ostatnie kwoty za opracowanie dokumentacji będą płacone 
w roku 2024, także ja nie wiem, dlaczego Pani głosuje przeciw przebudowie ul. 
Święciechowskiej, ale widocznie takie jest Pani rozumowanie. Ja tylko chcę 
podkreślić, że 27 lutego podejmiemy jako kierownictwo decyzje o podpisaniu 
umowy na rozpoczęcie prac projektowych w celu… pełnobranżowych w celu 
uzyskania decyzji środowiskowej, idź dalej, pozwolenia na budowę i prace 
projektowe tej inwestycji potrwają minimum 15 miesięcy. To jeżeli logicznie myślimy, 
no to wiemy doskonale, że przesunięcie stricto techniczne. Gorzej by było, 
gdybyście Państwo zagłosowali przeciw tym zmianom, gdyby kwota z 14 000 000 
zł została skorygowana np. o 1 000 000 zł, a suma jest ta sama w WPF i ona nie 
ulega zmianie. No ale każdy głosuje wg własnego uznania, myśmy przedstawili tą 
sytuację, że niedopuszczalne było na początku, chyba, że tak rynek będzie kreował 
ceny, bo kwota z pierwszego przetargu, 1 oferta jednostki projektowej z Wrocławia 
na kwotę 1,5 mln zł no zrobiła na nas ogromne wrażenie, a 14 000 000 zł nie staczy 
na tą inwestycję i doskonale Państwo o tym wiecie, bo mówię, że ta inwestycja, 
jedna z najtrudniejszej po przebudowie drogi krajowej nr 12, będzie kosztowała 
minimum 30 000 000 zł, już nie wspomnę o problemach z różnymi podmiotami, 
które… mówię tu o instytucjach, przede wszystkich publicznych, jak PKP PLK, czy 
też Enea, robią, no stają się, no dużymi problemami w kontekście przede wszystkim 
uzgodnień. Jedno jest też bardzo ważne, że mamy podpisane porozumienie ze 
spółką gazowniczą, gdzie określiliśmy wspólnie zasady współfinansowania tej 
inwestycji w kontekście przebudowy sieci gazowych. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W trybie ad 
vocem Pani radna Aleksandra Petrus-Schmidt. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Ja najpierw chciałbym 2 krótkie rzeczy 
sprostować. Panie Prezydencie, ja nie głosuje przeciwko ul. Święciechowskiej  
i druga rzecz, o ile wiem, mamy w trakcie przetarg, który zakłada wykonanie do 15, 
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a nie powyżej 15 miesięcy. Ja wiem, że to zależy wszystko od tego, czy zgłoszą się 
firmy, czy nie, także tutaj gwoli krótkiego sprostowania. Natomiast, jeżeli 
wykonawca ma termin do 15 miesięcy, to ja uważam, że może wykonać również 
wcześniej, jeżeli mu się to uda, w związku z tym nie widzę podstaw do tego, żeby 
przesuwać te pieniądze, ale to jest moje zdanie. Oprócz tego powiedziałam dawno 
temu, że nie zamierzam głosować nigdy za przesunięciem jakichkolwiek środków  
w kwestii Święciechowskiej, oddalając je w czasie, bo tak jak powiedział Pan 
Prezydent, ta inwestycja będzie o wiele droższa niż te 14 000 000 i za chwilę nam 
też będziemy mieli konsekwencje i będziemy się zmagać jeszcze z problemem 
wskaźników, bo będziemy musieli dopisać te kwoty do WPF i za chwilę będziemy 
mieli problem, że nie będziemy mogli tak dużych kwot dopisać w tak krótkim czasie. 
W związku z tym dla mnie każdy, dla mnie osobiście, ja postrzegam każde 
przesunięcie pieniędzy, jako przesunięcie terminu realizacji inwestycji, biorąc pod 
uwagę tą wiedzę. Oczywiście, każdy może mieć swoje zdanie, dla niektórych może 
być to przesunięcie jedynie techniczne, dla mnie ono ma jeszcze dalej idące 
konsekwencje pośrednie, bo niebezpośrednie i biorę to wszystko pod uwagę, stąd 
moja decyzja. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak – Jeżeli mamy weźmie w meritum, to jest 
ostatnie moje zdanie, po pierwsze, niech Pani sobie wygoogluje i niech Pani się 
dowie ile kosztuje, ile czasu kosztuje, właściwie jak długo trzeba czekać na decyzję 
środowiskową, ale gdybyśmy mieli zagłębić się w zapisy także WPF, to nie 
przesuwamy końcowego terminu, który został przyjęty wiele lat… Nie przesuwamy, 
nie przesuwamy i to jest właśnie to, o czym mówię, termin zakończenia inwestycji 
jest wyraźnie zapisany w WPF. A dlaczego decyzja środowiskowa, dlaczego 
pozwolenie na budowę? Bo kolejnym krokiem będzie działanie miasta w kontekście 
pozyskiwania środków zewnętrznych czy to z programów rządowych, no programy 
unijne na razie nie są obiecujące, jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową, możemy 
tylko liczyć ewentualnie na dofinansowanie na poziomie budżetu państwa, pisząc 
wnioski do urzędu wojewódzkiego. I to jest jakby temat, który powinien być już 
oficjalnie zakończony. Nie przesuwamy terminu końcowego i to jest wyraźnie 
zapisane w WPF, czyli w uchwale, którą będziecie Państwo procedować w kolejnym 
punkcie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani radna 
Aleksandra Petrus-Schmidt. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Panie Prezydencie, dziś rzeczywiście 
nie przesuwamy, znaczy przesuwamy środek ciężkości, jeżeli chodzi o środki, ale 
wiemy, zdajemy sobie sprawę z tego, tak, jak Pan Prezydent słusznie zaznaczył 
tak, że to jest bardzo trudna inwestycja i ja nie chcę dokładać jeszcze jednego 
problemu w postaci takiej, że będziemy musieli ją jeszcze przesuwać ze względu 
na to, że nie wyjdą na wskaźniki w WPF, bo kolejne pieniądze, które będą 
potrzebne, będziemy musieli zapisać w jakichś latach. Jeżeli nie zostawimy sobie 
możliwości zapisu w latach tej inwestycji, to będziemy musieli to rozpisać na kolejne 
lata i stąd moje podejście. Ja też już nie będę zabierać głosu w tej sprawie, bo 
myślę, że wszystko zostało wyjaśnione, znaczy moje stanowisko zostało też 
wyjaśnione na komisji, także ja tylko chciałam uzasadnić swoją decyzję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję za tą deklarację. Pan 
radny Tomasz Mikołajczak w trybie ad vocem.  

Pan radny Mikołajczak – Ja tylko słówko, jakby w ogóle nie odnosząc 
się do merytorycznych jakby przyczyn przenoszenia tych pieniędzy. Chciałbym tylko 
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tak jakby księgowo, czy technicznie zauważyć, że to nie jest takie przesuwanie 
czegoś na przyszły rok tylko i wyłącznie, bo my tak naprawdę, skoro dzisiaj 
zdejmujemy 1 000 000 z tej inwestycji, wydajemy na inne cele, to wpisujemy 1 000 
000 długu w przyszły rok. Tak naprawdę dzisiaj przyjmujemy, podejmujemy decyzję, 
że w przyszłym roku musimy znaleźć kolejny 1 000 000 na to. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak – Przepraszam, Panie radny, nie wiemy, 
czy to będzie finansowane ze zobowiązań zewnętrznych, czy własnych środków, 
tego jeszcze nie wiemy, ale dziękuję bardzo. 

Pan Prezydent Borowiak – Nie zdejmujemy, przesuwamy,  
a końcowy rok, wie Pan kiedy jest planowane zakończenie tej inwestycji 
przebudowy Święciechowskiej, wie Pan? No w 2026 roku, powiedzmy sobie 
szczerze, że do końca tej kadencji jeżeli by się udało wyłonić wykonawcę, to będzie 
naprawdę ogromny sukces i to trzeba wyraźnie mieszkańcom mówić.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. I w trybie 
normalnym Pani radna Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Pani 
naczelnik wspomniała o tym, że 2 mieszkania, bo jedno mieszkanie zostaną 
przeznaczone na 2 salki i tu mam pytanie nie do Pani naczelnik, ale mam pytanie 
do Pana naczelnika Wydziału Edukacji, proszę mi, powiedzieć, czy są jeszcze 
jednostki oświatowe w Lesznie, przy których znajdują się mieszkania służbowe. 
Jeżeli tak to, w jakich szkołach i ile tych mieszkań jest? I dodatkowe pytanie,  
w związku z tym, że będziemy zamieniać mieszkania na salki lekcyjne, pytanie 
odnośnie tych mieszkańców, którzy tam mieszkali, czy oni się wyprowadzili, zmienili 
miejsce zamieszkania, bo kiedyś tam mieszkali, więc chciałbym się dowiedzieć, co 
z nimi się stało, bo ostatnio o mieszkaniach robi się bardzo, no bardzo bym 
powiedziała głośno, a szczególnie te, przepraszam, powiem brzydko, pierońskie 
czynsze. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan Prezydent. 
Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Moją, wypowiedź uzupełni Pan 

naczelnik Robert Fryz. Jeżeli chodzi o ilość tych mieszkań w Zespole Szkół 
Ekonomicznych jest potrzeba, ponieważ no dyskutujemy i ta dyskusja trwa, jak 
doskonale Państwo wiecie, że w roku poprzednim stworzyliśmy prawie  
20 oddziałów w szkołach ponadpodstawowych, żeby przyjąć tzw. te 1,5 rocznika. 
Ten rok też będzie bardzo trudny rok szkolny, dlatego te mieszkanie, które zostało 
nam znane, chyba w przypadku po śmierci najemcy, tego nie wiem, czy osobie, 
która się wyprowadziła, ale zostały formalnie, formalnie została rozwiązana umowa. 
Szukamy przestrzeni dydaktycznych i dlatego rekomendacja Pani dyrektor jest do 
tego, żeby stworzyć dodatkowe 2 sale lekcyjne, co pozwoli, jakby troszeczkę na 
większe luz w tej szkole i docelowo tak będziemy robić. Ja tylko wiem, że za czasów 
mojej kadencji były mieszkania służbowe w Zespole Szkół nr 4 i tam już nie ma 
mieszkań służbowych. I chciałbym tylko jeszcze powiedzieć, że prawdopodobnie  
w marcu będziemy dyskutować, żeby też stworzyć 2 sale lub 3 sale dydaktyczne  
w II Liceum Ogólnokształcącym kosztem szatni, którą możemy zauważyć, 
wchodząc do szkoły w tzw. przyziemiach, dlatego dyrektorzy szukają różnych 
rozwiązań. Dlaczego o tym mówię? Mówię tylko dlatego, że jest to problem 
ogólnopolski, Poznań szuka takich rozwiązań, żeby przyjąć jak najwięcej uczniów 
do szkół ponadpodstawowych i szuka np. współpracy z uniwersytetami, żeby tam  
w tych przestrzeniach uniwersyteckich uczyć po prostu dzieci. A co do ilości, to 
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poproszę Pana naczelnika do tego, żeby mógł tu ewentualnie Pani radnej 
odpowiedzieć.  

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Przewodniczący, Pani radna, 
szanowni Państwo, ja odpowiem tak z głowy, nie mam, dane mam przygotowane 
oczywiście, natomiast nie mam ich tutaj ze sobą, wiem, że jest mieszkanie służbowe 
w Przedszkolu Miejskim nr 3, wiem że w Szkole Podstawowej nr 1 są dwa 
mieszkania, wiem, że są mieszkania w Zespole Szkół Ekonomicznych, to jest tylko 
jedno mieszkanie, tam jest więcej lokatorów, praktycznie w tym skrzydle, powiem 
tak od tej wieży ciśnień, znajdują się te mieszkania, to jest wydzielone w ogóle 
skrzydło z wydzieloną klatką i  właśnie tam na parterze to mieszkanie jest 
adaptowane. Również znajduje się jedno  mieszkanie w Zespole Szkół 
Technicznych i taką wiedzą na dzisiaj dysponuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 825 wraz  
z autopoprawkami, proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że 
projekt uchwały na druku 825 wraz z autopoprawkami podjęliśmy, uchwała została 
zatem podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
12 głosów za,  
  8 głosów przeciw,  
  2 głosy wstrzymujące się. 
 

Uchwała Nr LXII/797/2023 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039  

– DRUK Nr 826 wraz z II wersją – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Tu proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendację projektu uchwały 
wraz z II wersją. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo. W związku ze zmianą budżetu zmienia się 
wielkość do dochodów i części wydatków oraz przychodów. Jak również 
dokonujemy zmian w wykazie przedsięwzięć, dotyczy to m.in. przebudowy  
ul. Święciechowskiej, zmniejszamy 1 000 000 zł w roku 2023, zwiększamy w 2026. 
Modernizacja pływalni Akwawit, tutaj wprowadzamy środki z Polskiego Ładu. 
Leszczyńskie Centrum Nauki, to zadanie zerujemy, zmniejszamy limit wydatków  
i wprowadzamy zadanie utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, 
przebudowa ul. Dożynkowej i budowa nawierzchni w ul. Łowieckiej. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę... Proszę jeszcze o skupienie, jeżeli mamy po zakończeniu debaty 
nad tym projektem uchwały zrobić przerwę, to jestem do dyspozycji. Dziękuję. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 826 II wersja posiada 
pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych naszej Rady. W takim razie 
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otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie… To, proszę 
bardzo, już nie… Chociaż nie widzę dalej zgłoszenia. Proszę bardzo. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo, ten punkt jest 
konsekwencją poprzedniego mojego głosowania i moje stanowisko jest takie samo. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 826 II wersja. Proszę o głosowanie. 
Uchwałę na druku 826 z II wersją podjęliśmy, uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
12 głosów za,  
  8 głosów przeciw,  
  2 głosy wstrzymujące się. 
 

Uchwała Nr LXII/798/2023 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK Nr 827 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią Alicję 
Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo, szanowni 
Państwo, uchwała w sprawie dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budżetowych jest też konsekwencją zmian w budżecie, gdzie została zwiększona 
dotacja dla Miejskiego Zakładu Komunikacji o 56 000 zł na świadczenia usług 
przewozowych na terenie miasta Leszna i w związku z tym zmienia się stawka 
dotacji dla zakładu. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 827 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji: Rewizyjnej, Budżetowo-Finansowej i Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury. Zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na 
druku 827, proszę o zgłoszenia. Nie widzę w takim razie... Jest, dziękuję. Pan radny 
Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, ja mam właśnie, mam pytanie, które jest, jakby kontynuacją 
tego, o czym mówiłem przy uchwale budżetowej, bo rozumiem, że w planie 
finansowym tej dotacji 56 000 chyba nie mieliśmy uwzględnionej, czyli to jest jakby 
ekstra dotacja ponad plan, który był przyjęty w ustawie budżetowej, uchwale 
budżetowej, tak? No, bo nie mogliśmy wiedzieć, przyjmując uchwałę budżetową, że 
nastąpi przekroczenie  50,71% kwoty. I teraz, jakie to będzie niosło skutki  
w konsekwencji przyszłorocznym, bo jeżeli zaplanowaliśmy dotację do 50%, czy ta 
dotacja, o której… którą przyjęliśmy już w uchwale budżetowej, nie spowoduje 
kolejnego ciągu zdarzeń, takiego rolowania jakby zdarzeń w kolejnych miesiącach, 
jeżeli chodzi o dotację? Dziękuję.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Ktoś odniesie się do tej 
uwagi Pana radnego? Proszę bardzo, Pani Skarbnik. 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, dotacja na bieżący rok nie przekracza 50% 
kosztów, właśnie próbuje na szybciutko wyliczyć może w międzyczasie uda mi się 
szybko wyliczyć. Wielkość tegorocznej…  

Pan Przewodniczący Malepszy – Ale proszę nie przerywać. Pani 
Skarbnik ma głos. Tak, oddała Pani głos? 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Spróbuję za chwilę, Panie 
Przewodniczący, wyliczyć i podam, chwileczkę. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie możemy przystąpić 
do głosowania projektu uchwały na druku 827. Proszę o głosowanie… Proszę 
bardzo, w trybie ad vocem zgłosił się Pan Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, ja bym chciał tylko w trybie ad vocem zaznaczyć, że rok jest 
bardzo długi i nigdy nie mów nigdy, bo zdarzały się sytuacje, że potem pojawiały się 
różne dziwne sytuacje, które powodowały, że trzeba było te pieniążki dołożyć, więc 
do końca roku jeszcze jest bardzo daleko, ale moje pytanie było trochę inne, czy te 
pieniądze były zaplanowane, te 56 000 było zaplanowane w planie finansowym na 
początku roku, tworząc budżet dla Miejskiego Zakładu Komunikacji? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak, proszę bardzo, Pani Skarbnik. 
Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 

Przewodniczący, szanowni Państwo, nie, nie były te środki w 2023 na dzień  
1 stycznia zaplanowane. Po uwzględnieniu tych ponad 56 000 z nadwyżki 
poprzedniego roku nazwijmy to w ten sposób, wartość dotacji wynosi niecałe 45%, 
44,93 na chwilę obecną. Pan dyrektor wnioskował o te dodatkowe środki, w związku 
z oczywistą sytuacją na rynku, ze wzrostem kosztów minimalnego wynagrodzenia, 
czy choćby cen paliw. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny kontent? Nie. 
Ale przystępujemy w takim razie do przegłosowania projektu uchwały na druku 827, 
proszę o głosowanie. Uchwałę na druku 827 podjęliśmy. 
 
Uchwała została podjęta:  
20 głosów za,  
  2 głosy przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 

 
Uchwała Nr LXII/799/2023 

Jak w Załączniku Nr 9 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Leszna w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Leszna na lata 2023-2033 – DRUK Nr 829 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Izabelę 
Wojciechowską, naczelnik Wydziału Rozwoju o rekomendację projektu uchwały. 



18 
 

Pani Wojciechowska, naczelnik WP – Szanowni Państwo, 
wykonawca strategii rozwoju miasta Leszna, Instytut Rozwoju Miast i Regionów 
zwrócił się do nas z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji umowy, co wynika 
z konieczności dokonania niezbędnych uzupełnień tego dokumentu, a które są też 
konieczne do sporządzenia rzetelnej finalnej wersji dokumentu. Trwają m.in. istotne 
uzgodnienia dotyczące wybranych zagadnień, ale przede wszystkim modelu 
struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta. Zmienia się zatem tak naprawdę 
załącznik do pierwotnej wersji uchwały z 2021 roku, konkretnie termin etapu III ulega 
wydłużeniu z 31 marca do 31 czerwca i etapu IV z 31 września do 31 grudnia, także 
mam nadzieję, że w drugim kwartale tego roku będziemy mogli Państwu radnym 
zaprezentować finalny projekt po opinii Zarządu Województwa Wielkopolskiego, jak 
również po uprzedniej ewaluacji. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. Informuje 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 829 posiada pozytywną opinię Komisji 
Rozwoju miasta Leszna. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku 829. Nie widzę w takim razie proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały na druku nr 829. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
druku nr 829 podjęliśmy. 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 
   

Uchwała Nr LXII/800/2023 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
5) przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Leszna z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2022 
rok – DRUK Nr 830 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Jerzego Śliwę, 
naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o rekomendację 
projektu uchwały. 

Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Dziękuję. Panie, Przewodniczący, 
Wysoka Rado, wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna  
i Powiatu Leszczyńskiego jest instrumentem sprawowania zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Obowiązek przedłożenia Wysokiej 
Radzie, sprawozdania z działalności w minionym roku wynika z art 38 b ust. 3 
ustawy o samorządzie powiatowym. Sprawozdanie podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu naczelnikowi. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 830 posiada pozytywną opinię 
Komisji Rewizyjnej. W takim razie przystępujemy do dyskusji nad projektem 
uchwały na druku 830, proszę o zgłoszenia. Nie widzę, w takim razie proszę  
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o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 830. Uchwałę na druku nr 830 
podjęliśmy jednomyślnie... Przepraszam, podjęliśmy 21 głosami za przy 1 głosie 
przeciwnym. Chyba że… Tak, zgadzamy się? Dobrze, w takim razie ponowne 
głosowanie. Ale pytałem się, nie widziałem przeciwnych, o reasumpcję, ale 
zapytałem się przed chwilą o tym, czy jest zgoda, przegłosujemy. Dobrze, 
głosujemy reasumpcję głosowania projektu uchwały na druku 830. Proszę  
o przygotowanie tego. Proszę o głosowanie reasumpcji głosowania projektu 
uchwały 830. Reasumpcja głosowania projektu uchwały na druku nr 840 i została 
zaakceptowana, w takim razie teraz głosujemy projekt uchwały na druku 830. 
Uchwała na druku 830 została podjęta jednomyślnie. 

 
Uchwała została podjęta:  
22 głosy za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXII/801/2023 
Jak w Załączniku Nr 13 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) nadania nazwy skwerowi – DRUK Nr 831 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik 

Nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – . I tu proszę wnioskodawczynię 
tego projektu uchwały Panią radną Barbarę Mroczkowską o rekomendację projektu 
uchwały, bardzo proszę. 

Pani radna Mroczkowska – Szanowni Państwo radni, pozwolę sobie 
uzasadnić projekt uchwały rady miasta w sprawie nadania skwerowi miejskiemu  
w Lesznie. Przedłożony do akceptacji Rady Miasta Leszna, projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy skwerowi miejskiemu u zbiegu ul. Racławickiej  
i 17 Stycznia jest wnioskiem uchwały rady naczelnej Stowarzyszenia Rodzina 
Wojskowa. Wnioskodawcy proponują nazwę skwer imieniem Aleksandry Piłsudskiej 
w nazwie skrót będzie skwer Piłsudskiej. Sejm Rzeczypospolitej uchwałą z dnia  
22 lipca 2022 roku ustanowił rok 2023 rokiem Aleksandry Piłsudskiej. Proponowany 
skwer zlokalizowany jest w sąsiedztwie jednostki wojskowej, w której w latach 1927-
1939 znajdowała się siedziba Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa, działającego 
przy 17 pułku ułanów, a któremu przewodniczyła Jadwiga Wiecierzyńska, żona 
dowódcy pułku. Aleksandra Piłsudska była pierwszą honorową członkinią 
Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa, od 1927 roku silnie angażowała się w działania 
na rzecz rodzin wojskowych w całej Polsce. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o skupienie. 
Pani radna Mroczkowska – Tworzyła m.in. przedszkola, szkoły dla 

dzieci w całej Polsce. Pozwolę sobie spuentować, nie będę czytała życiorysu, bo 
myślę, że wszyscy radni, wszyscy mieszkańcy znają życiorys Aleksandry 
Piłsudskiej, ja pozwolę sobie spuentować, że zapisała się na trwale w historii Polski, 
była niezłomną wojowniczką o niepodległość Polski, walczyła o równość kobiet 
wobec prawa, pośrednio to dzięki niej kobiety zyskały prawa wyborcze w roku 1918. 
Będąc Pierwszą Damą była symbolem silnej kobiety, odważnej i zdecydowanej, ale 
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z poczuciem fantazji i wielkiej wrażliwości. Za męstwo i hart ducha oraz za 
działalność niepodległościową w Polskiej Organizacji Wojskowej i PPS została 
odznaczona m.in. Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, Krzyżem Wielkim 
Orderu Odrodzenia Polski i Krzyżem Niepodległościowym z Mieczami. 
Wnioskodawcy są w pełni przekonani o słuszności istniejących postaw dla 
upamiętniania Aleksandry Piłsudskiej w ww. sposób. Skwer u zbiegu ww. ulic 
zostałby obsadzony różami imieniem Marszałkowa Aleksandra Piłsudska, które 
zostały wyhodowane przez Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa i opatentowane. 
Byłby to żywy pomnik pamięci dla uczczenia honorowej przewodniczącej, jej zasług 
w walce niepodległościowej. I myślę, że skwer imieniem proponowanym w tym 
właśnie miejscu byłby symbolem uświetniającym rok Aleksandry Piłsudskiej. 
Dziękuję uprzejmie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani radnej. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 831 posiada pozytywną opinię Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku 831. Nie widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały na druku 831. Jest, dziękuję, przepraszam. Projekt uchwały na 
druku 831 został podjęty jednomyślnie.  

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 
 

Uchwała Nr LXII/802/2023 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) nadania nazwy ulicy – DRUK Nr 832 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 

16 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tutaj proszę Panią Małgorzatę 
Nowaczyk naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru o rekomendację 
projektu uchwały.  

Pani Nowaczyk, naczelnik WGKiK – Dziękuję. Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, proponowana nazwa ulicy znajduje się  
w rejonie ulic Andrzeja Krzyckiego i Mariana Sucholińskiego. Stanowi drogę 
wewnętrzną na gruntach, które uprzednio należały do gospodarstwa p. Franciszka 
Grzywaczyka. Pan Franciszek Grzywaczyk żył w latach 1886-1975. Czas pierwszej 
wojny światowej spędził w służbie wojskowej, podczas której został ranny i do końca 
życia był inwalidą wojennym. W roku 1926 zakupił gospodarstwo rolne w Lesznie, 
które zajmowało się zarówno uprawami polowymi jak i chowem zwierząt, głównie 
koni. Gospodarstwo prowadzone było nowatorsko za co p. Grzywaczyk otrzymał 
Srebrny Krzyż Zasługi, Wielki Złoty Medal oraz Złoty Krzyż Zasługi. W okresie  
II wojny światowej w domu przy ówczesnej ul. Osadniczej a aktualnie Andrzeja 
Krzyckiego odbywały się zebrania komórki Batalionów Chłopskich. Na początku 
wojny zginął syn Józef, odnaleziony dopiero w 1964 roku w zbiorowej mogile  
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w pobliżu Sochaczewa. W czasie II wojny światowej Franciszek Grzywaczyk był 
więźniem obozów w Buhenwaldzie i Dachau. Pan Franciszek Grzywaczyk podczas 
swojego 89 życia pełnił funkcję prezesa kółek kółka Rolniczego był radnym miasta 
Leszna, ławnikiem Sądu Okręgowego w Lesznie, a także działał w takich 
organizacjach, jak związek Samopomocy Chłopskiej czy Związek mleczarskich. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 832 posiada pozytywną opinię 
Komisji Rozwoju i Infrastruktur. W takim razie możemy przystąpić do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 830 i proszę, proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Nie widzę, w takim razie głosujemy projekt uchwały na druku 832. 
Dziękuję. Projekt uchwały na druku 832 podjęliśmy, uchwała została podjęta. 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  3 głosy przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXII/803/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Wyczerpaliśmy punkt, w którym 
debatowaliśmy nad projektami uchwał. 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – 2 interpelacje w kolejności Pani 
radna Stefania Ratajczak i Pan radny Tomasz Mikołajczak, przepraszam i Pan 
radny Mariusz.  

Pani radna Ratajczak – Mam 2 interpelacje, właściwe zapytania 
pierwsza, pierwsza ustawa prowadziła limit na ceny ciepła, którego koszt nie może 
przekroczyć 150 zł za 1 dżul wytwarzany z gazu lub 103 zł za wytwarzany z innych 
źródeł. I tu mam pytanie, zwracam się zapytaniem w jakiej wysokości wytwarzało 
ciepło Miejskiej Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej? I drugie pytanie, ile wynosiło 
wynagrodzenie za okres od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 dla 6 dla 6 osób 
członków rady nadzorczej, dlaczego zadaję to pytanie, za jaką kwotę wytwarzało 
ciepło MPC dlaczego, ponieważ jak się dowiedziałam, oczywiście z internetu  
i z prasy, że wiele podmiotów wytwarzających ciepło wytwarzało ciepło w granicach 
50 do 80 zł, a ponieważ ustawa pozwalała im podnieść do 150 zł za 1 za 1 gigabajt. 
No to sobie podnieśli też zgodnie z literą prawa, ale kosztem uważam, ja nie wiem, 
czy to robiło MPC, dlatego co się dowiedzieć kosztem strasznie wysokich podwyżek 
ciepła. To jest moje pytanie i za ile myśmy wytwarzali. I drugie pytanie troszeczkę 
też podobny dotyczy czynszu. Zwracam się zapytaniem, jakie jest zadłużenie  
w opłatach czynszu zasobu miasta Leszna na dzień 15 luty 2023, od 1 kwietnia 
2022 nastąpił wzrost stawki czynszu 7,70 na 9,37 zł za 1 m², czyli o 21,68%, pytanie: 
Czy w tym okresie nastąpiło zwiększenie zadłużenia? bardzo mnie niepokoi, nie 
mnie, tylko mieszkańcy się do mnie zwracają była u mnie Pani, która przyniosła mi 
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proszę państwa, wydruk za czynsz, ręce padały nie mogą tej kobiecie nic pomóc. 
Uważam, że miasto powinno coś zrobić. Radni to jest pani, która ma 70 lat jej 
emerytura 2100 netto na rękę. I proszę zwrócić uwagę i ona płaci za mieszkanie 
komunalne 1 osoba 913,15 zł metrów 49 dostała informację, że od 1 maja, od  
1 maja tego roku kolejny wzrost nastąpi o 27,1 mam tu tylko i wyłącznie na uwadze 
najem lokalu za metr kwadratowy nie przedkładam następne podwyżki, tylko to za 
1 m² od 1 maja będzie płaciła 1038 zł 92 zł. Stwierdzam, że mieszkania komunalne 
w mieście Lesznie są najdroższe, to ma być dla ludzi ubogich, a są najdroższe dla 
przykładu  dzisiaj rano Pani z osiedla jest Wieniawa, przyniosła mi swój czynsz. 
Proszę państwa, no szok, no szok. Pani, 1 osoba 47 m², a więc 2 m więcej od tej 
pani, która wspomniałam, ta pani płaci, proszę Państwa, połowę mniej 453 zł. 
Jestem ciekawa, czy są zadłużenia. Nie wyobrażam sobie, jakie będą zadłużenia 
od 1 maja, no przecież prawie 11, 91 zł za metr2 od 1 maja. Nie wiem, z czego ta 
Pani ma żyć, ani jej nie mogłam wysłać do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, 
bo przekracza ten pułap, o który posłowie, jest pan poseł Pani Poseł, zwracam się 
do pana, bo na komisji mówiłam, żeby mieszkaniec Polski mógł otrzymać 
jakąkolwiek pomoc MPC u jego dochód nie może przekroczyć, jeżeli jest osobą 
pojedynczo, a więc mieszka sam 776 zł, kto teraz żyje za 776 zł, zwracam się do 
pana posła, jak i również do innych posłów, aby pomyśleli o tym, aby ten pułap 
podnieść po prostu to jest niemożliwe. Kobieta ma 2000 i na nic się nie łapie. Nie 
wiem, jak ona będzie żyła, to są moje zapytania. Jest ciekawa z tym MPECem, nie 
wiem czy myśmy przekroczyli dla przykładu, powiem moje mieszkanie, bo to są 
osoby anoniowe. Ja wiem, ale moje mieszkania ma 46 m mieszkam spółdzielni 
mieszkaniowej i proszę Państwa wynosi 936 zł. To też jest oku, a jeszcze jedno 
mieszkanie państwowym, no to już jest chyba Budka mieszkanie komunalne 33 m 
33 m ta pani ma 8 ponad 800 zł, przecież to jest buda 33 m 880 zł, mieszkanie 
komunalne. No co my robimy z tymi mieszkaniami komunalnymi, to są mieszkanie, 
które wymagają remontów, ci ludzie za ostatnie grosze remontują te mieszkania,  
a my jeszcze dobijamy jako radni, bardzo proszę, zresztą bardzo się cieszę, że 
będzie komisja dotycząca problemów mieszkaniowych i na tej komisji te czynsze, 
te pioruńskie czynsze muszą być poruszone, bo ludzie już nie mają z czego żyć. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Przepraszam, przypominam  
o regulaminie, którym mamy zapisane czas wygłaszania interpelacji i zapytań. 
Kolejne interpelacje Pan radny Mariusz Nowacki. 

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, 
chciałbym odczytać treść złożonego przeze mnie zapytania. Mieszkańcy dzielnicy 
Zaborowo zgłaszają, że wskutek ruchu samochodów ciężarowych na drodze 
wojewódzkiej 323 w domach o starej zabudowie znajdujących się przy tej drodze 
dochodzi do pęknięć, zwracając się z zapytaniem, jakie są możliwe kroki do 
podjęcia, mające na celu ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych na tejże 
drodze w granicach miasta Leszna, dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – I kolejna interpelacja, już ostatnia 
Pana radnego Tomasza Mikołajczaka, bardzo proszę. 

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, proponuję rozważyć 
zmianę obiegu dokumentów pomiędzy Biurem Rady, a radnymi. Zachęcam do 
przyjęcia zasady, że wszystkie dokumenty mają trafić do radnych wyłącznie  
w formie elektronicznej. Na dzień dzisiejszy obiekt tych dokumentów jest w dużej 
mierze powielany, zawiadomienia projektu uchwał inne dokumenty otrzymujemy za 
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pośrednictwem poczty elektronicznej. Te same dokumenty możemy znaleźć 
systemie e-sesja, a następnie, a w następnej kolejności wiele z tych dokumentów 
jest nam dostarczanych do domowych skrzynek pocztowych przez Strażników 
Miejskich. Uważam, szczególnie, że szczególnie dostarczanie dokumentów do 
domów radnych jest bezcelowe, generuje niepotrzebne obowiązki, jeśli musimy,  
a co za tym idzie również dodatkowe koszty dla pracowników biura Rady jak i dla 
strażników miejskich, którzy są powołani do całkiem innych celów, regulamin rady 
miejskiej. Lena nie precyzuje, w jakiej formie małe mają odbywać się zawiadomienia 
radnych o sesji, dlatego uważam, że nie ma przeszkód formalnych, aby zaniechać 
praktyki dostarczania dokumentów do domów radnych, zawiadomienie o sesjach 
komisjach i ewentualnie innych spotkań możemy otrzymywać wyłącznie w formie 
poczty elektronicznej. W przypadku projektów uchwał wystarczyłaby informacja na 
adres e- mail lub wiadomość SMS, że umieszczono takie dokumenty w systemie e-
sesja, również w przypadku dokumentów papierowych zaadresowanych 
bezpośrednio do radnych wystarczy informacja, że takie dokumenty wpłynęły do 
biura. Dzięki takim drobnym modyfikacjom procedur można uzyskać realne 
oszczędności. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, informuję, że 
odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone w ciągu 14 dni od dotarcia 
do adresatów. W takim razie wyczerpaliśmy punkt, kolejny pkt 5 przystępujemy do 
realizacji pkt 6. 

 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia. Pozwolicie 
Państwo, że Pan Prezydent, co prawda na spotkaniach dziękował obu komendom, 
Komendzie Policji i Komendzie Państwowej Straży Pożarnej za aktywność za 
miniony rok, ale, korzystając z obecności obu komendantów, Komendanta Policji  
i Komendanta Państwowej Straży Pożarnej chciałem w naszym imieniu 
podziękować za rok niełatwy rok, jaki on był wszyscy pamiętamy, ale aktywność  
i zaangażowanie często podkomendnych wychodziła daleko poza statutowe 
zobowiązania, a to, że mieszkańcom żyje się w Lesznie lepiej, bo najbardziej 
pożądanym dobrem jest nadal praca, ale w drugim miejscu jest bezpieczeństwo. To 
jest sprawa również, pracownikom, w którym panowie komendanci kierują, 
dziękujemy za to zaangażowanie z całą pewnością ono będzie nie mniejsze  
w minionym roku, dziękuję. Kolejne kolejne wolne głosy i wnioski. Nie widzę 

 
Pkt 7. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie zamykam obrady 62 
sesji. Zapraszam na kolejne, pewnie marcowe, spotkanie. 
 

    
      Protokołowali:                                                Przewodniczący obrad: 

     Justyna Pełszyk      
                                                           Przewodniczący  

    Szymon Hebisz                                                Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                                 Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXII Sesji Rady Miejskiej 

Leszna w dniu 23 lutego 2023 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  

Nr 36 do niniejszego protokołu. 
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